ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
шестого созыва

СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 02.03.2016 №160

О возложении полномочий по принятию
решений об освоении территории и
распоряжению земельными участками,
находящимися в муниципальной
собственности города Иванова, и
земельными участками, государственная
собственность на которые не
разграничена

В соответствии со статьями 46.4 - 46.7, 55.27, 55.28
Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 39.2, 39.5,
39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, федеральными
законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного
кодекса Российской Федерации» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова,
Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1.Возложить на Администрацию города Иванова полномочия по:
-принятию решения о проведении аукциона по продаже земельных

участков или аукциона на право заключения договора аренды земельных
участков из земель, находящихся в муниципальной собственности
города Иванова, и земель, государственная собственность на которые не
разграничена;

-предоставлению земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности города Иванова, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена, в
собственность бесплатно в порядке, установленном Земельным
кодексом Российской Федерации;

-принятию решения о проведении аукциона на право заключения
договора об освоении территории в целях строительства жилья
экономического класса или договора о комплексном освоении
территории в целях строительства жилья экономического класса и
заключению данных договоров;

-принятию решения о заключении договора о комплексном
освоении территории;

-принятию решения о проведении аукциона на право заключения

договора об освоении территории в целях строительства и эксплуатации
наемного дома коммерческого использования, договора об освоении
территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома
социального использования и заключению данных договоров.

2.Признать утратившими силу решения Ивановской городской
Думы:

от 09.12.2003 № 270 «О предоставлении в собственность
земельных участков, находящихся в государственной собственности до
разграничения государственной собственности на землю и в
муниципальной собственности, на которых расположены здания,
строения, сооружения, принадлежащие на праве собственности
гражданам и юридическим лицам»;

от 31.01.2007 № 343 «О возложении полномочий по принятию
решения о проведении аукциона по продаже земельных участков или
права на заключение договора аренды земельных участков для
индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности»;

от 28.10.2009 № 1157 «О внесении изменений в решение
Ивановской городской Думы «О продаже земельных участков,
находящихся в государственной собственности до разграничения
государственной собственности на землю и в муниципальной
собственности, на которых расположены здания, строения, сооружения,
принадлежащие на праве собственности гражданам и юридическим
лицам»;

от 25.11.2009 № 1193 «О внесении изменения в решение
Ивановской городской Думы «О возложении полномочий по принятию
решения о проведении аукциона по продаже земельных участков или
права на заключение договора аренды земельных участков для
индивидуального жилищного строительства из земель, находящихся в
государственной или муниципальной собственности»;

от 28.10.2015 № 58 «О возложении полномочий по принятию
решения о проведении аукциона на право заключения договора об
освоении территории в целях строительства жилья экономического
класса и заключению данного договора».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4.Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой
вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети
Интернет.